
  
с. Дым-Тамак          № 111                                                       29 августа 2024 года 
О мероприятиях по продвижению 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

среди обучающихся общеобразовательных учреждений 

 

       На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

18.08.2016г. № под-1885/16 «О мероприятиях по продвижению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся 

общеобразовательных организацийРеспублики Татарстан», приказываю: 

1.ЗДВР Шайгумановой Г.Н. разработать  комплекс мероприятий по продвижению ВФСК ГТО 

среди обучающихся общеобразовательных учреждений на 2024-2025 учебный 

год (Приложение 1); 

2.  Учителям физической культуры организовать комплекс мероприятий по участию 

обучающихся в выполнении ВФСК ГТО в 2024-2025 учебном году 

3. Назначить учителей физической культуры, классных руководителей ответственными за 

формирование сводных заявок по выполнению нормативов (обязательных и по выбору;) строго 

по медицинским справкам о допуске; 

4. Учителям физической культуры взять под личный контроль допуск к выполнению 

нормативов ВФСК ГТО строго по медицинским показаниям в соответствии с приказом 

Министерства здравоохранения РТ от 18.08.2015г. № 1675 «О порядке организации 

медицинского допуска обучающихся общеобразовательных организаций Республики Татарстан 

к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО); 

5.Классным руководителям завершить регистрацию в автоматизированной информационной 

системе ГТО (далее - АИС ГТО) учащихся 1 классов, вновь поступивших для выполнения 

нормативов ВФСК ГТО до 1 ноября 2024 года и работу с родителями по получению согласий 

родителей на выполнение обучающихся нормативов (обязательных и по выбору); 
6. Учителям физической культуры ежемесячно до 15 числа присылать фотографии с 

мероприятий ГТО заместителю директора по воспитательной работе. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                       Ш.А. Шайгуманов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ – ТАМАКСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ БИРҮ   
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ – ТАМАК ТОП 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  МӘКТӘБЕ» 

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 
БОЕРЫК 



Приложение №1  

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

№ 111 от  29.08.2024  

Комплекс мероприятий 

по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)  среди обучающихся 

 на 2024-2025 учебный год 

 
№ Мероприятие  Сроки  Примечания  

1 Подготовка локальных актов по продвижению 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса Готов к труду и обороне»  

сентябрь 

 

Администрац

ия 

2 Проведение родительских собраний по 

пропаганде ВФСК ГТО 

сентябрь - октябрь   ЗДВР 

3 Регистрация учащихся в системе АИС «ГТО» до 1 ноября Классные рук 

4 Прохождение медицинских осмотров 

учащимися для выполнения нормативов 

Комплекса ГТО 

сентябрь-ноябрь 

по отдельному 

графику 

Классные рук 

5 Организация выполнения режима 

двигательной активности в 

общеобразовательных организациях  

в течение учебного 

года 

Педагогическ

ий состав 

школы 

6 Подготовка обучающихся к выполнению 

нормативов Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) на уроках физической 

культуры 

в течение учебного 

года 

Учителя 

физкультуры 

7 Выполнение нормативов Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО)  обучающимися 

общеобразовательных учреждений 

до 31 мая Учителя 

физкультуры 

8 Размещение материалов на официальных 

сайтах    МКУ «Отдел образования», 

Инстаграмм, ВКонтакте,  

общеобразовательных учреждений и СМИ,   

посвященных   продвижению ВФСК ГТО  

ежемесячно ЗДВР 

9 Участие в республиканских фестивалях 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО)   

по плану МО и Н РТ Учителя 

физкультуры, 

ЗДВР 

12 Проведение фестивалей ГТО в летних 

пришкольных лагерях 

Июнь-июль  ЗДВР, 

вожатые 

13 Разработка буклетов и памяток  по апробации 

и внедрению ГТО в общеобразовательных 

учреждениях и по пропаганде ЗОЖ 

в течение года Учителя 

физкультуры, 

ЗДВР 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


